
 

 

 

Hillerød Udsatteråd  
Dato: 22. januar 2024 kl. 15.30-18:00, Møde nr. 1  
Sted: Rådhuset, Trollesmindealle 27, 3400 Hillerød 
Deltagere: Lone Preisler (Værestedet), fungerende formand Marie-Therese Hattel (Bedre Psykiatri), Tina Jensen 
(Frivilligcentret) og Yvonne Marker (LAP). 
 
Afbud: Hanne Gravgaard (SIND), Steen Moestrup (LAP), Henrik Vest Schmidt (SIND) og Jette Tornved (Bedre Psykiatri).  
 

Referat 
  
1. Høringssag om velfærdsteknologiske løsninger til rengøring af gulve    
Maja Schmidt Jensen fra Ældre og Sundhed holdt oplæg om sagen. Der var en god dialog, hvor udsatterådet 
bl.a. gjorde opmærksom på, at velfærdsteknologi ikke må erstatte den menneskelig kontakt, og at prisen på 
robotstøvsuger, som kan være en udfordring for udsatte borgere.  Derudover blev der i rådet nævnt, at 
Forbrugerrådet Tænk har kritiseret robotstøvsugere for ikke at gøre tilstrækkeligt rent.   
 
Rådet drøftede, hvad det nuværende serviceniveau for rengøring er i Hillerød Kommune og at rådet 
tidligere har afgivet høringssvar om kommunens kvalitetsstandarder, når kommunen skulle revidere 
kvalitetsstandarderne. Kvalitetsstandarderne kan findes via følgende link:  Tilbud, muligheder og lovpligtige 
kvalitetsstandarder 2023 (hillerod.dk). 
 
Udsatterådet drøftede input til rådets høringssvar og var enige om, at det havde været gavnligt at høre 
forvaltningens oplæg og have mulighed for, at rådets medlemmer kunne komme med input til 
høringssvaret på mødet. Det blev aftalt, at Marie-Therese skulle udarbejde rådets høringssvar med 
udgangspunkt i snakken på mødet. 
 
 
2. Input til udsatterådets årsberetning  
Udsatterådet talte om årsberetningen for 2023 og kom med konkrete input til tekstændringer.  
 
Nanna udsender et revideret udkast til årsberetningen til endelig godkendelse i rådet. Herefter skal 
årsberetningen sendes til orientering i Omsorg og Livskraftudvalget, Økonomiudvalget og byrådet.  
 
3. Bordet rundt - nye formandskandidater  
Medlemmerne talte om mulige konkrete formandskandidater og aftalte, at Marie-Therese vil kontakte et 
muligt bud på en kandidat.  
 
4. Udsatterådets møder i 2024 
Det står i kommissoriet, at udsatterådet fastlægger mødedatoer for det kommende år på rådets første 
møde.  



 
Følgende møderække blev godkendt:  
 
Mandag den 22. januar kl. 15.30-18.00  
 
Tirsdag den 19. marts kl. 15.30-18.00 
 
Mandag den 10. juni kl. 15.30-18.00 
 
Tirsdag den 24. september kl. 15.30-18.00 
 
Mandag den 9. december kl. 15.30-18.00 
 
Udsatterådet talte om, at de gerne vil holde nogle af møderne ude i byen og nogle af møderne på rådhuset.  
 
4. Bordet rundt – aktuelle emner, som rådet skal tage fat i /nyt fra medlemmer 
Yvonne, som er nyt medlem i udsatterådet, deltog på sit første møde. Yvonne præsenterede sig selv og 
repræsenterer LAP.  
 
Rådet bød hende velkommen og rådets medlemmer præsenterede sig selv og rådets arbejde.  
 
Marie-Therese fortalte om det igangsatte arbejde med kommissoriet, herunder ønsket om at skabe 
mulighed for videndeling med politiet samt om opgaven med at tage kontakt til Rødovre for at høre med 
deres erfaringer med en bruger-styret varmestue.     
 
Lone fortalte om, at der har været lidt uro i Værestedet pga. personaleudskiftning og besøg fra SIND-huset. 
Lone har talt med lederen om, at der skal varsles i forvejen, når der kommer besøg udefra. Endelig nævnte 
Lone, at det kunne være godt, hvis udsatterådet kan finde en kendt person, der kan komme og holde oplæg 
til Sindets dag.  
 
Det blev aftalt, Lone sender kontaktoplysninger på det evt. nye medlem, så han kan blive inviteret med til 
det næste møde i udsatterådet. Nanna sørger for at sende kalenderinvitationen til ham. 
  
5. Orientering fra forvaltning/kommunen 
Nanna fortalte, at udsatterådet har været foreningsmedlem af Frivilligcentret ift. til at kunne låne centrets 
lokaler. Det koster 250 kr. i kontingent om året. Udsatterådet besluttede at forny deres medlemskabet, så 
rådet også kan gøre brug af Frivilligcentret i 2024.  
 
6. Punkter til næste møde  
Foreløbige punkter til marts mødet:  

 Besøg af Hillerød Kommunes pårørendekonsulent 
 Udkast til kommissorium  

 
7. Eventuelt 

- 
 


